Distinctiones Alberici a Rosredo et Odofredo laudatae:

- a. Agricoliarum s. colonorum conditio multiplex est
- b. Arbitrorum quidam a iudice dantur
- c. Exceptio alia perpetua, alia temporalis
- d. Irrogatur mulcta interdum propter delictum
- e. Instrumenta aut sunt publica aut originalia aut exempla.

B. Probestellen aus den Distinctiones des Hugo.

1. Factorum quaedam sunt in contractu stricti juris, quaedam in contractu bonae fidei apponuntur. Item quaedam in continenti i. e. in ingressu contractus quaedam ex intervallo. Pacta quae in contractu stricti juris fiunt, in continenti secundum quosdam novam tamen pariunt actionem i. e. praescriptis verbis. Veterem autem i. e. ex contractu proficiscentem non informant ut C. de donat. Leg. quam et Leg. Cum res et titulo de rerum permutatione l. rebus et l., ea lege, item de rei uxoriae act. §. accidit. Secundum alios vero pacta in contractu stricti juris in continenti apposita non solum novam actionem i. P. V. pariunt sed et veterem i. ex contr. nascentem informant ut ff. de pactis l. Item, et si certum petatur l. lecta. Conditionem tamen ob causam datorum parant ad repetendum quod datum est ut C. de cond. ob causam — (unleserlich und verwischt, wahrscheintlich datorum) l. Si ut et t. de rerum permutatione l. quam et l. emptionem. Quae vero ex intervallo fiunt, nullam pariunt actionem sed tamen exceptionem ut ff. de pactis, juris gentium et C. de donat. quae sub modo l. perfecta. Cum autem in contractu b. f. pacta interponuntur si quidem in continenti et novam pariunt actionem i. P. V. et veterem ex contr. nascentem informant. Conditionem vero ob causam dat. non pariunt ut ff. de pactis juris gentium et C. de rescind. vend. l. si convenit et t. de contrah. empt. et vend. l. si mihi et tit. de P. V. l. si vir uxori et. C. de pactis inter empt. et vendit. l. si fundum et tit. de R. V. Jus civile est et tit. de rescind. vend. l. Ea conditio. Aliquando tamen pacta in contr. b. f. in continenti apposita forsans conditionem pariunt ut C. de pactis inter empt. et vendit. l. Cum te. Cum vero ex intervallo in contractu b. f. pacta interponuntur distingue utrum aliquid detrahant contractui vel addant. Si enim detrahunt judicantur inesse contractui et pariunt actionem et exceptionem ut ff. de pactis juris gent. et l. de contr. empt. et vend. l. pacta. Si vero addunt, si quidem sunt adminicula i. accidentalia pacta puta ubi ruta et caesa praestentur vel cautio duplae cum fidejussore nullam pariunt actionem, sed si sponte adimpleantur pariunt exceptionem ut ff. de pact. inter empt. et vend. l. pacta. Cum vero de substantia contractus i. de autione vel diminutione pretii inter eos quid agatur. Nam si hoc agitur ut a toto contractu recedatur a